alicui eorum faciende in antea numerando die quolibet perpetuo ad eorum ar-
chiepiscopi et capituli proprios sumptus et expensas finito officio completorij ejusdem ecclesie per 
omnes et singulos illos presbiteros et clericos ejusdem ecclesie qui celebraverint illohinc dictum com-
pletorii officium solenniter et devote concinj et celebrari facere ante dictas sacras reliquias in loco ubi 
reponentur cum cereis sive brandonis cere accensis imnum compilatum per gloriosos ecclesie Dei 
doctores Sanctos Ambrosium et Augustinum incipientem Te Deum Laudamus etc. et sequerit canticum 
sive orationem compilatam per Sanctum Gregorium incipientem Salve Regina misericordie etc. 
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Successive orationem gloriosissime Dei genetricis et inde orationem Sancti Jacobi majoris. Quia anno 
quolibet perpetuo die festi Sancti Jacobi majoris de mense Julij vel alio die quem forsan Sanctissimus 
in Xristo pater et dominus dominus summus pontifex ex hinc in antea pro tali solennitate statuet ordi-
nare unam annuam et perpetualem solennem et dupplicem processionem in qua sint diocesanus una 
cum omnibus canonicis, presbiteris, clericis, religiosis et fratribus, quatuor regularum et cunctis aliis 
clericis huius civitatis et ipsis nobilibus iuratis et toto populo, qui simul in dicta maiori ecclesia mes-
sanensi conveniant et inde ab ipsa ecclesia cum ipsis sacratissimis reliquiis et presertim Sancti Jacobi 
majoris eorum studia laudabiliter exequendo tanti festi solemnia celebrantes maxima reverentia devo-
tissime illas per civitatem huiusmodi proficiscentes apportari per sacerdotes honestos studiose faciant 
nobilibus iuratis qui pro tempore fuerint astas pallei cum ipso palleo delaturis cum blandonis accensis. 
Ad quod faciendum supradicti nobiles iurati iuratorio nomine et eorum successores perpetualiter et 
solenniter ypotecavere et obligaverunt et inde redeundo ad ecclesiam eamdem unde discederint et in 
ipso reditu immediate celebrari facere missam solemnem et predicationem ad instar et similitudinem 
processionis que anno quolibet solet celebrari in eadem civitate die festivitatis Sancte Agathe pro brac-
chio eiusdem. Quam quidem donationem et omnia et singula supradicta dictus magnificus dominus 
Sanchius consentiens prius in nos predictos iudices et notarium tamquam in suos proprios quantum ex 
certa sua scientia sciret nos suos iudices et notarium non esse ex una parte dictique dominus archie-
piscopus et capitulum consentientes et prius in nos prefatos iudices tamquam in eorum proprios et 
eorum iurisdicioni in hoc obnictentes nec non nobiles iurati ex altera presentes et una pars ab altera 
quibus supra nominibus vicissim et versa vice solenniter et legitime stipulantes tenentur et debent ac 
sponte convenerunt et promiserunt per stipulationem solennem per eos videlicet dictus dominus San-
chius per se, heredes et successores suos dictique dominus archiepiscopus capitulum et iurati per eos 
et successores eorum in dignitate et officio eorum habere rata et firma grata et illibata tenere firmiter 
actendere inviolabiliter observare et in nullo contrafacere vel venire alii iure titulo ratione ingenio 
causa vel modo sub pena duppli eius quo fuerit contrafactum parti predicta servanti legitime stipulanti 
a parte conveniente solvenda solenniter promissa et teneri sibi ad invicem et promiserunt videlicet ipse 
conveniens presenti predicta servanti legitime stipulanti reficere et resarcire omnia dampna, expensas 
et interesse propria facta et facienda in curia et extra curiam ratis manentibus donacione et omnibus et 
singulis supradictis. Obligantes dicte ambepartes sibi ad invicem et vicissim pro in pignorj omnia bona 
mobilia et stabilia presentia et futura ubicumque melius apparentia et existentia videlicet dictus ar-
chiepiscopus bona archiepiscopatus et dicte ecclesie dictum capitulum bona capituli et ejusdem eccle-
sie dicti nobiles iurati bona dicte universitatis dictus dominus Sanchius bona sua. Renunciantes expres-
se in hiis omnibus consuetudini Messane supra pignoribus existenti et exceptione doli condictioni sive 
causa in factum privilegio fori eorum legi si convenerit beneficio restitucionis integrum feriis et omni-
bus generaliter iuribus canonicis et civilibus scriptis et non scriptis et legum ac sacrorum canonum 
auxiliis et presertim dictus magnificus donator beneficio illius legis qua perfecta donatio revocatur 
propter filios natos et nascituros vitio ingratitudinis indignationis vel offense illate vel inferende et si 
donator ad inopiam vergat quibus contra predicta vel aliquod predictorum venire possent et tacto cor-
poraliter libro dicti videlicet dominus archiepiscopus et canonici in proprijs manibus ad Sancta Dei 
Evangelia sponte et solenniter juraverunt predicta omnia et singula firmiter actendere et inviolabiliter 
observare et in nullo contrafacere vel venire. Unde ad futuram memoriam et quoad de premissis fides 
plenaria ubicumque sumi et haberi valeat ac dictarum parcium et ecclesie et civitatis prefatarum atque 
heredum et successorum eorumdem certitudinem et cautelam factum est inde presens publicum instru-
mentum manu mei notarii Iohannis de Marco nostris subscriptionibus roboratum. Actum Messane anno 
mense die et indictione premissis [sigla del notaio]
Ego Sebastianus de Maiore utriusque iuris doctor iudex messane
Ego Antonius de Abrognalj iuris professor iudex messane
Ego Honophrius de Pitella legum doctor iudex messane
Ego Nicolaus Romanus in premissis rogatus interfui et testor
Ego Aldoynus de Aldoyno in premissis rogatus interfui et testor
Ego Petrus Porcus in premissis rogatus interfui et testor
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Ego Andreas de Staiti miles segretus Messane rogatus testor et in premissis interfui
Ego Notarius Raynerius de Donato testor
Ego Nicolaus Mariconda testor
Ego notarius Nicolaus de Palicio testor
Ego Andreas Anzarello testor
Ego Matheus de Marco testor
Ego Iohannes de Marco de Messana sacris apostolica et imperiali ubique locorum ac regia civitatis pre-
dicte suisque districtus auctoritatibus notarius publicus in premissis rogatus interfui ipsaque publicam et 
mea propria manu scripsi meoque consueto signo signavi meque subscripsi et testor [sigla del notaio].